
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698 - Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras

providências.

• EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 0546/2018.
EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 0412/2018.
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 0525/2018.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16CCD30F53AE9E0EE640DE1DE38486A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

119 300,0008.244.0005.2018.0000 Manutenção do CRAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

127 50.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

160 700,0008.244.0005.2021.0000 Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

626 5.000,0008.244.0005.2051.0000 Manutenção da Criança Feliz
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

0202 05 Fundo Municipal de Educação

209 10.000,0012.122.0001.2028.0000 Manutenção das Ações do Programa de Alimentação Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

215 86.000,0012.122.0001.2048.0000 FUNDEF/ Precatórios
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

95

220 200.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.734.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.734.000,00Suplementação ( + )

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

0202 05 Fundo Municipal de Educação

512 50.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

0102 06 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

683 60.000,0027.813.0002.1002.0000 Construção de Quadra Poliesportiva Coberta
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 08 Secretaria Municipal de Infraestrutura

328 60.000,0015.452.0006.2035.0000 Manutenção das Ações de Iluminação e Limpeza Pública
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

599 16.000,0015.452.0006.2036.0000 Manutenção das Ações de Transportes, Estradas e Rodagens
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

601 10.000,0015.452.0006.2036.0000 Manutenção das Ações de Transportes, Estradas e Rodagens
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

0102 09 Secretaria Municipal de Saúde- SMS

343 50.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

344 150.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

361 200.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

363 15.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

369 50.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

370 11.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

375 100.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

377 100.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

383 60.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

389 60.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

405 50.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

23

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

409 110.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

410 80.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

549 50.000,0010.122.0003.2228.0000 Administração e Manutenção do Consórcio de Saúde
3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

728 100.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

128 -60.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

131 -2.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

135 -1.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

156 -19.000,0008.244.0005.2021.0000 Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

163 -34.000,0008.244.0005.2049.0000 Manutenção dos Benefícios Assistenciais
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 02

233 -200.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

520 -50.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

556 -86.000,0012.122.0001.2048.0000 FUNDEF/ Precatórios
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 95
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

674 -10.000,0012.365.0001.2027.0000 Manutenção das Ações do Ensino Infantil
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

08 Secretaria Municipal de Infraestrutura02 01

302 -100.000,0015.122.0006.2033.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Infraestrutura
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

331 -45.000,0017.512.0006.2037.0000 Manutenção das Ações de Saneamento e Esgotamento Sanitário
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

334 -36.000,0017.512.0006.2037.0000 Manutenção das Ações de Saneamento e Esgotamento Sanitário
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

600 -5.000,0015.452.0006.2036.0000 Manutenção das Ações de Transportes, Estradas e Rodagens
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

09 Secretaria Municipal de Saúde- SMS02 01

351 -60.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

354 -10.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

713 -10.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

362 -50.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

364 -5.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

367 -50.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

378 -20.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

379 -100.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

391 -50.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

397 -200.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

398 -40.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

401 -20.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

404 -48.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

422 -10.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

448 -60.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

452 -60.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

524 -190.000,0010.302.0003.1023.0000 Construção, Ampliação e Reforma do Hospital Municipal
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

535 -30.000,0010.122.0003.1024.0000 Construção, Ampliação e Reforma da Academia de Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

DECRETO Nº 13 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2019

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

537 -10.000,0010.122.0003.1024.0000 Construção, Ampliação e Reforma da Academia de Saúde
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

540 -20.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

560 -10.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

561 -13.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

572 -20.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

-1.734.000,00Anulação ( - )

SAO GABRIEL, 03 de JUNHO de 2019

PREFEITO MUNICIPAL
Hipólito Rodrigues S. Gomes

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 471D57B6A12B939FA5AF78DE887D5146

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00354 | Caderno 1

Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 

 
 
Contrato n° 0546/2018. Contratante: Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel e Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel, 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. Contratado: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, CNPJ: 04.570.113/0001-83. Objeto: Alteração da Cláusula 
Sexta, item 6.2. Vigência: 23/08/2019 à 23/10/2019. Data de assinatura: 23/08/2019. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57, Inciso II.  
 
 

EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0412/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de São, CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: JANIMEIRE ROCHA 
MACHADO ME, CNPJ: 09.069.662/0001-92. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda e Cláusula Sexta, item 6.2. Vigência: 
30/08/2019 à 30/09/2019. Data de assinatura: 30/08/2019. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57, Inciso II.  

 
 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0525/2018. Contratante: Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel e Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel, 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. Contratado: CATHALÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 10.672.661/0001-17. Objeto: Alteração da 
Cláusula Segunda. Vigência: 30/08/2019 à 15/11/2019. Data de assinatura: 30/08/2019. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57, Inciso 
II.  
 

 
 
 
 
 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16CCD30F53AE9E0EE640DE1DE38486A7


		2019-08-30T16:50:44-0300




